
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

С О В Е Т  
Б О Л Ы Н Е Ш И Н А Р С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А  

422054, Республика Татарстан, 
Сабинский район,с.Большой Шинар, 

ул. Кооперативная,дом 36 
тел. (84362)41-2-11

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Ш Ы Ц А Р  

А В Ы Л  Ж . И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422054, Татарстан Республикасы, 
Саба районы,Олы Шьщар авылы, 

Кооператив урамы, 36 йорт 
тел. (84362) 41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
17.02.2023 №6

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном земельном контроле на 
территории Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением 
Совета Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 29.09.2021 года №20

На основании протеста Прокуратуры Сабинского района от 09.02.2023 №02-08- 
02-2023/192-23-20920031, и Федерального закона от 04.11.2022 №427-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в 
ст.ст.14,18 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля(надзора) и муниципального контроля» (далее Закон), 
Указа Президента Республики Татарстан от 04.02.2023 №УП-68 «Об Администрации 
Главы (Раиса) Республики Татарстан, Совет Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории 

Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан,- утвержденное решением Совета Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
29.09.2021 года №20 «Об осуществлении муниципального земельного контроля на 
территории Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального 
района» (далее по тексту -  Положение) следующие изменения:

1.1. в подпункте 5) пункта 1.9.1. слова «Президенте» заменить словами Главе 
(Раисе);

1.2. пункт 1.9.1 Положения дополнить подпунктом 13) следующего содержания:
«13) по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного

представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 
уполномоченного представителя, должностные •-лица органа муниципального 
контроля обязаны ознакомить подлежащих проверке лиц с административными

mailto:bshin.sab@tatar.ru


2

регламентами или иными нормативными правовыми актами, регулирующими 
проведение мероприятий по контролю, и с порядком их проведения на объектах, 
используемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем при 
осуществлении деятельности.»;

1.3. подпункт 5.11.1. пункта 5.11. Положения дополнить третьим абзацем 
следующего содержания:

«Перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, 
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя 
ознакомить их с положениями административного регламента или иного 
нормативного правового акта (при наличии таких административного регламента или 
иного нормативного правового акта) муниципального органа, в соответствии с 
которыми проводится проверка;».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на 
официальном сайте Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан по адресу: 
http://saby.tatarstan.ru/shinar и на информационных стендах поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
оубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Бол ыие_.. 
сельского поселения: А.Г.Гарипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shinar

